РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2021 г.                                          с.  Российка                                             № 20
О подготовке к паводку 2021 года.

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ « О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь решением Комиссии по предупреждению и ликвидации  ЧС и  обеспечению пожарной безопасности администрации Большемуртинского района № 8 от 17 марта 2021 года « О мерах по подготовке и обеспечению безопасного прохождения периодов паводков и весеннего половодья 2021 года на территории Большемуртинского района»,  в целях предупреждения чрезвычайной ситуации на водных объектах поселения, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период весеннего половодья 2021 года, руководствуясь ст. 7 Устава Российского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии,  согласно приложению № 1.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период половодья на реках и пруду на реке Ярлычиха в 2021 году, согласно Приложение № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
                собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке
Глава сельсовета                                                                   Ф. В. Борисенко
  Приложение № 1

      к Постановлению администрации

        Российского сельсовета

                               от 26.03.2021 года  № 20
С О С Т А В

ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ  КОМИССИИ

БОРИСЕНКО ФЁДОР
ВЛАДИМИРОВИЧ  - глава администрации Российского сельсовета, председатель комиссии, тел. сот.  89082005380

отвечает  за организацию работы комиссии, оповещение населения о принятии неотложных мер по предотвращению жилого сектора.
                                               ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мальцев

Олег Васильевич  – депутат Российского сельского Совета, дом.тел. 26-3-31 . сот. 9504125516 / по согласованию/ , отвечает за предоставление техники, направление рабочих для ликвидации последствий подтопления, вывоза людей и скота в безопасные места в д. Минск.
Журавель
Юлия Аликовна – фельдшер Большекантатского ФАПА / по согласованию/, отвечает за оказание первой медико-санитарной помощи населению.
 тел. раб. 21-3-28, тел. дом.  21-3-58, сотовый 89082085402
Отмахов Максим Анатольевич – участковый уполномоченный полиции,     / по согласованию/, обеспечивает правопорядок на территории муниципального образования  сот. тел. 89233467143,  раб. 31-1-02
Приложение № 2

                 к Постановлению администрации

         Российского сельсовета

                                 от 26.03.2021 года  № 20
П Л А Н

мероприятий по обеспечению безаварийного  пропуска паводка, безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период половодья на реках и пруду реки Ярлычиха в 2021 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	    Срок исполнения
	Ответственные

  исполнители

	1.
	Определение  реальных мест отселения из зон подтопления (затопления) населения и животных для временного проживания, способы сохранения материальных ценностей при необходимости их складирования.
	до
10. 04.2021
	Глава сельсовета

	2.
	Составить перечень объектов попадающих в зону подтопления:
- жилые дома с проживающими по фамильно  с указанием возраста;

- объекты  жизнеобеспечения;

- объекты социального значения.
	до 10.04.2021
	Глава сельсовета,
Председатель сельского Совета депутатов

специалист администрации Бастрыкина С.А.

	3.
	Выделить отдельно жителей нуждающихся в посторонней помощи при эвакуации ( дети, инвалиды, люди пожилого возраста)
	до 10.04.2021
	Заместитель главы сельсовета

	4.
	Создать мобильные бригады для оказания помощи вышеуказанной категории жителей.
	До 10.04.2021
	Депутаты сельского Совета.

	5.
	Организация работ по привлечению населения к работам по безаварийному пропуску паводка.
	Весь период
	Глава сельсовета, депутаты сельского Совета

	6.
	Информирование населения о паводковой обстановке на территории поселения.
	Весь период
	Глава сельсовета, депутаты сельского Совета

	7.
	Определить  количество автотранспортных средств  для вывоза населения, имущества,  животных из зон затопления.
	До начала паводкового периода
	Глава сельсовета, депутаты сельского Совета

	8.
	Произвести очистку крыш, водоотводов, кюветов от снега.
	До начала паводкового периода
	Депутаты сельского Совета, владельцы домов.

	9.
	Осмотр гидротехнического сооружения на пруду в с. Российка.
	Раз в 2 дня
	Председатель противопаводковой комиссии.